1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação, Eu, Lauro Tecchio, Prefeito Municipal, em

exercício de Cordilheira Alta/SC, à vista o Termo de Dispensa de Licitação n° 03/2023, no processo

administrativo de nº. 03/2023, reconhecendo a hipótese Dispensa de licitação, amparado legalmente no artigo 24,

inciso XXVI, da Lei n. º 8.666/93, ficando assim dispensado do procedimento licitatório, tendo em vista a

adequação das funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa.

Ficando assim adjudicado a favor da CONSORCIO  INTERMUNICIPAL  DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO SOCIAL E MEIO AMBIENTE - CIDEMA, inscrito no CNPJ: 03.455.536/0001-90, com o

objetivo de: ADESÃO AO CONTRATO DE RATEIO PROSUASA, VISANDO À MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES REALIZADAS NO MUNICÍPIO, perfazendo um valor global de R$ 18.000,00 (Dezoito mil

reais), tudo em conformidade com a legislação vigente.

Publique-se o presente.

Cordilheira Alta/SC, 11 de janeiro de 2023.

_________________________________

LAURO TECCHIO

Prefeito Municipal, em exercício